[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2018 г. № 107
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 августа 2012 г. № 506 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский
муниципальный район»
(в редакции от 02 ноября 2012 г. № 637, от 01 октября 2013 г. № 533,
от 25 декабря 2013 № 752, от 20 января 2014 г. № 33, от 02 октября 2014 г.                   № 653, от 27 мая 2015 г. № 243, от 30 января 2017 № 31,
от 16 октября 2017 г. № 534)
В целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», руководствуясь постановлением Правительством Республики Марий Эл от 25 декабря 2017 г. № 468                                «О повышении размеров должностных окладов отдельных категорий работников органов государственной власти, замещающих должности, не являющиеся должностными государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 января 2018 года на 1,04 раза размеры должностных окладов работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 августа 2012 г. № 506 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - Постановление) следующие изменения:
2.1. Пункты 14, 15.1, 15.2, 15.3, 19.1 Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденного Постановлением изложить в новой редакции:
«14. Базовые оклады рабочих устанавливаются в соответствии с разрядами работ Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих:

	Разряд

работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Базовый оклад, рублей

	1 разряд
	3257,00

	2 разряд
	3489,00

	3 разряд
	3571,00

	4 разряд
	3839,00

	5 разряд
	4072,00

	6 разряд
	4304,00

	Высококвалифицированные рабочие, постоянно занятые на важных и ответственных работах, имеющие 6 разряд
	4885,00

15. Базовые оклады работников, занимающих должности, относящиеся к общеотраслевым должностям служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

15.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалифика-ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	1
	2
	3

	         1
	Делопроизводитель

Кассир

Комендант

Машинистка

Секретарь

Секретарь-машинистка

Статистик

Экспедитор и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	3606,00

	         2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3839,00

15.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалифика-ционные уровни

	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	1
	2
	3

	1
	Администратор

Инспектор по кадрам

Лаборант

Секретарь незрячего специалиста

Специалист по работе с молодежью

Специалист по социальной работе с молодежью

Техник

Художник и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	4187,00

	2
	Заведующий канцелярией

Заведующий складом

Заведующий хозяйством и другие

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	4420,00

	3
	Заведующий производством (шеф-повар)

Заведующий общежитием; начальник хозяйственного отдела и другие

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	4653,00

	4
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4885,00

	5
	Начальник (заведующий) мастерской и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	5351,00

15.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалифика-ционные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	1
	2
	3

	1
	Бухгалтер

Бухгалтер-ревизор

Документовед

Инженер

Инженер по охране труда и технике безопасности

Инженер по надзору за строительством

Инженер-программист (программист)

Инженер-электроник (электроник)

Специалист по кадрам

Сурдопереводчик

Экономист
Юрисконсульт и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	5118,00

	2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5351,00

	3
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5583,00

	4
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5816,00

	5
	Главные специалисты в отделах, отделениях,    лабораториях, мастерских

заместитель главного бухгалтера
	6049,00

19.1. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Классификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1
	Инструктор по лечебной физкультуре и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	4653

	2
	Медицинская сестра диетическая и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	    4885

	3
	Медицинская сестра
	5001

	Медицинская сестра по физиотерапии

	Медицинская сестра по массажу и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	4
	Фельдшер
	5118

	Зубной врач и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню

	5
	Старшая медицинская сестра и другие должности, отнесенные к квалификационному уровню
	5234

3. Рекомендовать Финансовому отделу муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на очередной финансовый год                              и на плановый период.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие                                  с 1 января 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Д.Н
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
                                    В.Блинов